
UCHWAŁA NR LXXXI/535/24 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia na 2024 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, poz. 1234, poz. 1586, poz. 1672, 
poz. 2005) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653, z 2023 r. 
poz. 2054), w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Tomaszów Mazowiecki na rok 2024 wyodrębnia się środki na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli, w ogólnej kwocie 70.717,00 zł. 

§ 2. Ustala się na 2024 rok następujące formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) studia wyższe; 

2) studia podyplomowe; 

3) kursy kwalifikacyjne; 

4) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli; 

5) warsztaty metodyczne i przedmiotowe. 

§ 3. Ustala się na rok 2024 następujące specjalności kształcenia nauczycieli prowadzone przez szkoły 
wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) nabywanie kwalifikacji do pracy z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

2) nabywanie kwalifikacji w zakresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

3) uzyskiwanie kwalifikacji w zakresie doradztwa zawodowego; 

4) nabywanie kwalifikacji do nauczania kolejnych przedmiotów ujętych w ramowych planach nauczania; 

5) uzyskiwanie kwalifikacji do stosowania specjalistycznych metod diagnozy i terapii psychologicznej, 
pedagogicznej i logopedycznej. 

§ 4. 1. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za studia wyższe, studia 
podyplomowe i kursy kwalifikacyjne pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, 
w wysokości do 90% tej opłaty za jeden semestr, nie więcej jednak niż 1000 zł za jeden semestr. 

2. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za udział w seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w części lub całości w ramach 
posiadanych środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DA9A4C-0898-45A9-A739-7B48C77ECF93. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DA9A4C-0898-45A9-A739-7B48C77ECF93. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXI/535/24 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


